日連発第 24 - 74 0 - 1号

２０２４年１１月２２日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長  各 位

県コミッショナー  各 位

                           公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

                           事務局長    大 久 保  秀 人

通報のあった海外スカウト行事の案内について

 標記に関しまして、外国スカウト連盟から以下の行事の通報がありました。

貴県連盟内にご周知いただき参加希望者がいる場合は、日本連盟事務局へお問い合わせください。な

お、申し込みにあたっては、日本連盟「スカウトの海外渡航に関する基準」（日本連盟教育規程７－８参

照）の「参加資格」を満たしている事が必要です。

記

  行 事 名：２０２５台湾ナショナル・ローバー・カンファレンス

期  間：２０２５年２月７日（金）～１１日（火）５日間（会議前後が入退場日）

場  所：台湾 文藻外語大学（Wenzao Ursuline University of Languages）

          https://english.wenzao.tw/

参加対象：ローバースカウトおよび同年代の指導者

２６才以上の成人指導者もオブザーバー参加が可能

参 加 費：５,０００新台湾ドル（約２万４千円）
これには、会議資料一式、記念品、２月７日から１１日までの宿泊、食事が含まれます。

これに加え、航空・交通手配や期間外の食事などが自己負担となります。

使用言語：中国語（普通語）

メディア：

Official Instagram: https://www.instagram.com/nrctaiwan_2025?igsh=MTRjbG5jODBvNm9yNQ==

Official Facebook: https://www.facebook.com/NRC.twscout

【共通事項】

（１）提出書類

① 日本連盟海外派遣応募申込書（スカウト用または指導者用）
   ※添付ファイルを受け取れるメールアドレスを必ず記入してください。
② 海外派遣健康調査書（申込書裏面）
③ パスポートの顔写真のページの写し
④ 渡航計画表（案）（利用想定の航空便を記載してください。台湾は高雄国際空港の利

用が薦められています。）

（２）日本連盟締切日

２０２４年１２月１３日（金）

（３）留意点

① 参加希望者のあった場合、書類選考の上、派遣を決定します。

② 日本連盟からは当該スカウト連盟へ参加申込みの手続きを行います。

https://english.wenzao.tw/
https://www.instagram.com/nrctaiwan_2025?igsh=MTRjbG5jODBvNm9yNQ==
https://www.facebook.com/NRC.twscout
㊢

この件に関するお問い合わせ：

事務局 国際業務担当 Tel:03-6913-6262  E-mail:intl@scout.or.jp

③ 主催国連盟の参加受入れ承認後は、本人が大会窓口と直接連絡をとり準備を進めます。

④ 日本連盟は心構えや渡航準備を確認した上で派遣員に任命し、国際紹介状を発給し、日

本連盟海外派遣員用のネッカチーフを有償で支給します。

⑤ 航空便を含む交通手配、大会期間外の食事や若干の前泊後泊を含む場合は宿泊手配、期

間外の食事の手配は全て個人で行います。

⑥ 渡航前に、疾病治療付きの海外旅行傷害保険に必ず加入することを求めます。

⑦ 参加者は帰国後に、日本連盟へ概要報告書を提出します。

以 上